

Protokół nr XLVII/18

**z XLVII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 14.09.2018 r. godz.10³⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XLVII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 12 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informacja z pracy Urzędu między sesjami przedstawiona zostanie na kolejnej sesji z uwagi na wyjazd P. Wójta na uroczystości ks. Dziekana we Wrocławiu. W razie jakichkolwiek pytań odpowiedzi zostaną udzielone na następnej sesji, ewentualnie jak zajdzie potrzeba to w terminie wcześniejszym.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.
brak

Ad. 5 Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2018 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.

Przew. Rady- szeroki materiał jeśli chodzi o informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2018 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć przedstawiła P. Skarbnik na wspólnym posiedzeniu Komisji rady przed sesją.

Radna Ewa Lepka- zapytała o wykup działki w Karczowicach od osoby fizycznej.

P. U. Adamczyk – wyjaśniła, że od PPHU Agrol.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Ad. 6 Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I-sze półrocze 2018 r. Gminnej Instytucji Kultury- Biblioteka, Gminnej Instytucji Kultury- Gminny Ośrodek Kultury i Promocji Ciepłowody oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Gminny Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach.

Przew. Rady- podobnie jak w poprzednim punkcie informacje o przebiegu wykonania planu finansowego za I-sze półrocze 2018 r. Gminnej Instytucji Kultury- Biblioteka, Gminnej Instytucji Kultury- Gminny Ośrodek Kultury i Promocji Ciepłowody oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Gminny Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach bardzo szczegółowo zostały przedstawione na posiedzeniu wspólnym Komisji rady, które miało miejsce przed sesją.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na sfinansowanie zadania pod nazwą „Rozwój infrastruktury rekreacyjnej w Gminie Ciepłowody poprzez stworzenie miejsca rekreacji dla mieszkańców i turystów”.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na sfinansowanie zadania pod nazwą „Rozwój infrastruktury rekreacyjnej w Gminie Ciepłowody poprzez stworzenie miejsca rekreacji dla mieszkańców i turystów”. Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 211/XLVII/18 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na sfinansowanie zadania pod nazwą „Rozwój infrastruktury rekreacyjnej w Gminie Ciepłowody poprzez stworzenie miejsca rekreacji dla mieszkańców i turystów” została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu. Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 212/XLVII/18 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 213/XLVII/18 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie „programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie „programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018. Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 214/XLVII/18 w sprawie „programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018 została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 215/XLVII/18 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 216/XLVII/18 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia- schroniskach dla osób bezdomnych.
Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia- schroniskach dla osób bezdomnych Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 217/XLVII/18 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia- schroniskach dla osób bezdomnych została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Ad. 14 Informacja Dyrektora ZSP dotycząca liczby uczniów, przygotowania placówki na rok szkolny 2018/2019.

P. Beata Lupa- Dyrektor ZSP- poinformowała, że rok szkolny 2018/2019 rozpoczął się w ZSP z pełną obsadą kadrową.

Posiedzenie opuściła radna H. Konowalczyk- obecnych 11 radnych
Szkoła Podstawowa liczy 219 uczniów , w III gimnazjum jest 24 uczniów, ogółem 243 uczniów. Do przedszkola, w którym funkcjonują 4 grupy, łącznie uczęszcza 82 dzieci. Poinformowała, że w trakcie wakacji w ramach programu aktywna tablica zostały wyposażone 2 pracownie w rzutnik i tablice multimedialną oraz gabinet komputerowy w taki ogromny monitor 65 cali, który umożliwi funkcjonowanie uczniom na lekcjach informatyki. Zmienił się przewoźnik, jeśli chodzi o autobusy, obecnie jest to Firma Columbus Pana Kiejpasza, który realizuje dowóz uczniów do szkoły. Z takich jeszcze zmian, to jak zaznaczyła zmieniły się godziny przewozu uczniów do szkoły. Pierwszy tydzień funkcjonowało, to tak próbnie, po tych próbach, które obserwowała te dowozy zmieniły się diametralnie, ponieważ dzieci do szkoły dojeżdżały wcześniej w godz. 6²⁰,

6⁴⁰, obecnie najwcześniejszy wyjazd z przystanku jest o godz. 7⁰⁰. W pierwszym tygodniu dowozów był sygnał, że uczniowie w jednym dowozie spóźniają się ale już to wszystko zostało dograne i wszyscy przyjeżdżają na czas.

Radny D. Cieślak- podkreśli, że jako radny, przewodniczący rady rodziców, jako rodzic dziecka, składa podziękowania P. Dyrektor, jako radny, który starał się i zabiegał o to aby te przewozy były rozpoczynane o godz. 7⁰⁰, nie wcześniej. Jak podkreślił jego działania w tym temacie czynione wcześniej na Radzie nie przynosiły żadnych rezultatów, słyszeliśmy, że tak musi być, że tak zostanie ale jednak okazało się, że można. Przyszedł nowy dyrektor, okazało się, że można zmienić rozkład jazdy od godz 7, nie było z tym problemu. Za co jeszcze raz bardzo podziękował. W imieniu wszystkich rodziców i radnych podziękował P. Dyrektor ZSP za występ uczniów ZSP na dożynkach gminnych. Od wielu już lat uczestniczył w uroczystościach dożynkowych w gminie i nigdy wcześniej nie widział aby uczniowie naszej szkoły mogli aktywnie pokazać się jako szkoła, jako uczniowie. Raz jeszcze podziękował, składając również podziękowania dla nauczycieli i uczniów, którzy tu występowali, gdyż bardzo miło było oglądać ten występ.

Ad. 15 Przedstawienie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciepłowodach za I półrocze 2018 roku.

Kierownik OPS- Pani Ewa Trasper przedstawiła sprawozdanie z działalności OPS w załączeniu do protokołu.

Radna E. Lepka- poruszyła kwestie związane za Kartą dużej rodziny, która nie jest spójna. Za przykład podała pobyt na basenie w Strzelinie, gdzie nie można skorzystać z żadnej zniżki.

P. E. Trasper- wyjaśniła, że uzależnione to jest tym czy ta karta jest ogólnopolską Kartą Dużej Rodziny, czy lokalną. Wówczas w zależności od tego ten system zniżek dla rodzin wielodzietnych obowiązuje.

Ad. 16 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
brak

Ad. 17 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przew. Rady- przedstawił Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 24 sierpnia 2018 roku w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Ciepłowody informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 roku.

Ad. 18 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 19 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Przew. Rady- poinformował, że w dniu wczorajszym w Starym Henrykowie dokonano wyboru nowego sołtysa, którym została Pani Barbara Rudnicka i rada sołecka. Życzymy im owocnej współpracy, na następnej sesji dokona prezentacji nowego sołtysa.

P. Jan Bajtek- w dniu 12 września złożono wniosek o udostępnienie sali nr 12 jako komitet wyborczy. We wniosku zabrakło numeru siedziby, więc pracownicy zadzwonili do pełnomocnika i uzyskali tą informację.

Zapytał P. U. Adamczyk- Kierownika OŚRiS jak długo trwało załatwianie wniosku komitetu P. Białkowskiego, bo takie spotkanie miało miejsce.

P. U. Adamczyk- rozpatrzony został jak wszystkie inne wnioski, wpłynął wniosek, była podpisana umowa,

P. J. Bajtek- jak długo trwało rozpatrzenie wniosku.

P. U. Adamczyk- musiała by sprawdzić dzień, dwa, nie chce skłamać.

P. J. Bajtek- dostajemy odpowiedź, pismo pouczające od P. Sekretarza, mimo że złożył deklarację, że to będzie załatwione, na zakończenie chciałby spytać czy ta deklaracja jest aktualna, bo w piśmie mamy napisane, że takie wnioski trzeba składać z 7

dniowym wyprzedzeniem, czyli to nie jest tak, że inni też składają w takim terminie i otrzymują zgodę, natomiast nasz komitet ma problem, chyba, że ten problem zniknął dzisiaj po tym jak został złożony drugi wniosek, co jest dziwne bo jeśli został uzupełniony wniosek o te dane, to jest on nadal aktualny ale Pełnomocnik ze względu na to, aby nie było problemu, złożył drugi, P. Sekretarz zapewnił, że dzisiaj o godz. 14 będzie podpisana umowa co do wynajęcia sali. Chciałby to potwierdzić, czy ta umowa zostanie podpisana o 14, o co zapytał P. Sekretarza.

P. Sekretarz- pismo, które zostało skierowane zawierało termin nietypowo kodeksowy ale termin instruktażowy, który ma pozwolić urzędowi na pełne rozpatrzenie ewentualnie uzupełnienie wniosku. W dniu dzisiejszym wniosek został uzupełniony poprzez złożenie nowego kompletnego wniosku, przy czym zapewnił, że wniosek zostanie jak najszybciej rozpatrzony w dniu dzisiejszym zostanie przygotowany projekt umowy, który zostanie przedstawiony Wójtowi do podpisu po jego powrocie z delegacji.

P. J. Bajtek- czyli Pan kłamie, był u Pana P. Helski i otrzymał informacje, że dzisiaj o 14 będzie podpisanie umowy.

P. Sekretarz- przytoczył treść wypowiedzi jaką przekazał P. Helskiemu, że projekt umowy zostanie przedstawiony Wójtowi jak P. Wójt powróci z delegacji do pracy.

P. J. Bajtek- mamy dowolność załatwiania sprawy, jednym się załatwia w ciągu doby inni muszą czekać tydzień czasu bo jest dylemat czy sala nr 12 jest wolna czy nie wolna, doskonale wie, że po sesji sala jest wolna.

P. Sekretarz- sprostował wypowiedź, że w dniu dzisiejszym będzie przygotowany projekt umowy i będzie oczekiwał na akcept i podpis przez Wójta, jako osoby upoważnionej.

P. M. Kozyra- podziękował za okazaną pomoc dla Powiatu, poinformował, że w sprawie drogi i chodnika, który ma być remontowany przez Powiat wszystko jest na dobrej drodze, podziękował za wyremontowanie ulicy Ogrodowej, na którą nigdy wcześniej nie było środków, zaznaczył, że czeka na otwarcie.

Radny Cieślík-złożył zapytanie na ręce P. Kamili Pankiewicz Krawiec w zakresie ustalenia czyją własnością są schody znajdujące się przy kościele na placu gdzie znajduje się przystanek autobusowy w Dobrzenicach. Informacja taka jest niezbędna i ściśle połączona z wnioskiem jaki chciałbym złożyć, jeżeli te schody należą do gminy to chciałby aby zostały wpisane do projektu budżetu na 2019 rok do renowacji, bo są bardzo zniszczone., jako mieszkańcy dbają o nie ale już naprawdę wymagają porządnej pracy i zagrażają bezpieczeństwu dla mieszkańców. Drugi wniosek składa na ręce P. U. Adamczyk- przywołując w zakresie wycinkę drzew na drodze Dobrzenice- Ciepłowody i wnosząc o przeprowadzenie takiej samej wycinki na drodze Dobrzenice- Żelowice do granicy powiatu. Wnosi o to w imieniu mieszkańców, którzy jeżdżą tą drogą na cmentarz do Żelowic a łamiące się i spadające gałęzie zagrażają bezpieczeństwu tam się poruszających.

Radny Damian Cieślík- zapytał kierownika wodociągów o stan wody w studniach.

P. Ireneusz Szuszkiewicz- stan wody w studniach przedstawia się na poziomie dobrym, jest tam niewielkie obniżenie, nie ma zagrożenia bezpieczeństwa zaopatrzenia w wodę mieszkańców.

Radny Czerwiński zwrócił się do Pana Jana Bajtka, co myśli o boisku w Koźmicach.

P. Jan Bajtek- w jakim kontekście.

Radny R. Czerwiński-zapytał w kontekście całokształtu., czy jest Pan zadowolony, czy jest Pan przeciwny.

P. Jan Bajtek- patrząc co dzieje się z boiskami w wielu wsiach, życzył by aby tak nie wyglądały., jak jest inaczej to sprawa wasza.

Radny R. Czerwiński- zapytał czy Pan interesował się nadzorem budowlanym w zakresie tego boiska.

P. J. Bajtek- to jest moja sprawa.

Radny R. Czerwiński- chciałem zapytać czy Pana zainteresowanie boiskiem było na tle pozytywnym czy negatywnym, bo z tego co wiem to negatywnym.

P. Jan Bajtek- jeśli o tym mówimy to pozytywnym, bo gdyby zapadły decyzje i nie były wykonane te , które mają być wykonane, to boisko byłoby nielegalne, i nie zrobiliście tego.

Radny R. Czerwiński- ale boisko jeszcze nie było skończone a pan draży temat, po co Pan się tam wtrącił.

P. Jan Bajtek- zrobiliście wymagane decyzje, wtrącił się po to aby było prawnie.

Radny Cieślik- zwracając się do P. Jana Bajtka poprosił aby tutaj publicznie go przeprosił, za donos do Prokuratury, który go oczernił, że sprzedawał alkohol na terenie szkoły a to była plotka. Oczekuje na przeprosiny.

P. J. Bajtek- to Pan nie rozumie tego co tam jest napisane i nie czytał Pan tego. Nie doczeka się Pan przeprosin , bo nie ma za co.

Radna T, Markowska- zapytała o przerwy w dostawie wody do Wilamowic, czym to jest spowodowane.

P. I. Szuszkiewicz- wyjaśnił, że jest problem z zestawem pompowym, dochodzi do zapowietrzania się pomp. Dzieje się tak od dożynek, w tej sprawie skontaktował się z firmą z Wrocławia, która była wykonawcą tych prac, przyjadą w najbliższym terminie, może nawet w dniu dzisiejszym i ta sytuacja wróci do normy i te dostawy będą nieprzerwane.

P. J. Białkowski- zapytał o zakup flag i masztów, czy do 11 listopada zdążymy z tym.

P. Kamila Pankiewicz Krawiec- wyjaśniła, że dokonano w tym zakresie zgłoszeń do Starostwa Powiatowego, rozpisane zostało zapytanie ofertowe na wykonanie , dostawę montaż masztów w 17 sołectwach, myśli, że wszystko jest na dobrej drodze, że w terminie to zostanie wykonane.

P. J. Białkowski- zapytał w kwestii akcji obsadzania gminy drzewami, czy to jest aktualne.

P. E. Zielonka – wyjaśniła, że planują w poniedziałek zrobić rozeznanie co do sadzenia tych drzew, i osób chętnych do ich sadzenia. Jak nazbierają chętnych, to jak zapewniła ta inicjatywa się odbędzie.

Ad. 20 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XLVII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 11³⁰ .

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski